MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS - SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2019/CMDCA

Altera o local de capacitação, referente ao Processo de Escolha dos membros Conselho Tutelar do Município de Rio dos cedros-SC.

A Comissão do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar e  o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Rio dos Cedros/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014, na Lei Complementar Municipal 264/2015 e suas alterações dada pela Lei Complementar 308/2019, nas Resoluções 02/2019 e 04/2019 do CMDCA, considerando o Edital 001/2019 - CMDCA e suas retificações, altera o local da capacitação dos candidatos a membro do Conselho Tutelar:

1. Alterar o item 2.2 do Edital 03/2019 -CMDCA

Onde se lê:

2.2 A capacitação ocorrerá no Museu da Imigração – Centro – Rio dos Cedros-SC.

Leia-se:

2.2 A capacitação ocorrerá na Câmara de Vereadores, localizada a rua Jorge Lacerda, 545 - Centro, Rio dos Cedros – SC.

2. Das disposições finais.

2. 1 As demais disposições permanecem inalteradas.

					Rio dos Cedros -SC, 05 de agosto de 2019.

Tatiana Cristina Busarello Kisner
Presidente do CMDCA